
TOTAL OBRA O SERVICIO EVENT. CIRCUNST.
PRODUCCIÓN INTERINIDAD TEMP. PERSONAS CON

DISCAPACIDAD

ALMERIA 308 109 183 3 2
CADIZ 772 316 410 13 7
CORDOBA 387 176 182 6 2
GRANADA 461 157 276 7 3
HUELVA 285 187 89 1 4
JAEN 232 82 137 4 1
MALAGA 1.249 296 883 18 8
SEVILLA 1.071 338 627 15 15
ANDALUCIA 4.765 1.661 2.787 67 42
HUESCA 209 82 117 2 1
TERUEL 77 17 52 4 1
ZARAGOZA 968 309 575 28 15
ARAGON 1.254 408 744 34 17
PRINCIPADO DE ASTURIAS 580 128 366 13 6
ILLES BALEARS 1.243 188 1.009 11 8
PALMAS LAS 1.250 149 1.043 17 14
STA. CRUZ DE TENERIFE 1.125 93 992 14 6
CANARIAS 2.375 242 2.035 31 20
CANTABRIA 381 59 267 14 4
ALBACETE 330 75 236 2 1
CIUDAD REAL 288 83 178 1 4
CUENCA 175 73 96 2 3
GUADALAJARA 381 231 139 4 4
TOLEDO 501 115 343 9 3
CASTILLA-LA MANCHA 1.675 577 992 18 15
AVILA 64 16 38 7
BURGOS 255 38 185 5
LEON 278 42 216 4 3
PALENCIA 90 31 53 2
SALAMANCA 161 41 95 10
SEGOVIA 90 15 69 2
SORIA 67 8 54 4
VALLADOLID 380 132 218 13 3
ZAMORA 65 24 40
CASTILLA Y LEON 1.450 347 968 47 6
BARCELONA 6.179 1.042 4.589 169 31
GIRONA 793 107 635 23 4
LLEIDA 444 59 351 7 5
TARRAGONA 647 94 494 15 4
CATALUÑA 8.063 1.302 6.069 214 44
ALICANTE/ALACANT 1.414 131 1.206 14 4
CASTELLON/CASTELLO 462 80 345 9 2
VALENCIA 1.861 351 1.375 32 21
COM. VALENCIANA 3.737 562 2.926 55 27
BADAJOZ 268 61 175 9 9
CACERES 174 73 87 8
EXTREMADURA 442 134 262 17 9
CORUÑA A 795 146 567 10 14
LUGO 255 56 182 6 2
OURENSE 180 35 124 3 3
PONTEVEDRA 799 242 514 7 12
GALICIA 2.029 479 1.387 26 31
COM. DE MADRID 6.067 1.371 4.056 123 22
REGION DE MURCIA 1.085 267 747 18 7
COM. FORAL DE NAVARRA 419 104 253 8 1
ARABA/ALAVA 251 42 189 7 2
BIZKAIA 581 144 331 19 14
GIPUZKOA 379 89 237 5 8
PAIS VASCO 1.211 275 757 31 24
LA RIOJA 183 35 128 8 1
CEUTA 30 4 23 1 1
MELILLA 35 14 17  1
EXTRANJERO 23 7 10 3 2

TOTAL 37.047 8.164 25.803 739 288

33.1M CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. AMBOS SEXOS. MES

JULIO 2014
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33.1M CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. AMBOS SEXOS. MES (Continuación)

JULIO 2014

RELEVO SUSTITUCIÓN
JUBILACIÓN 64 AÑOS PRÁCTICAS FORMACIÓN OTROS CONTRATOS

ALMERIA 1 8 2
CADIZ 4 13 9
CORDOBA 4 10 7
GRANADA 1 12 5
HUELVA 3 1
JAEN 3 4 1
MALAGA 6 1 23 14
SEVILLA 5 56 15
ANDALUCIA 24 1 129 54  
HUESCA 2 4 1
TERUEL 1 2
ZARAGOZA 18 4 19
ARAGON 21 4 25 1  
PRINCIPADO DE ASTURIAS 19  43 5  
ILLES BALEARS 13  11 2 1
PALMAS LAS 2 21 4
STA. CRUZ DE TENERIFE 8 11 1
CANARIAS 10  32 5  
CANTABRIA 15  21 1  
ALBACETE 3 10 3
CIUDAD REAL 20 2
CUENCA 1
GUADALAJARA 3
TOLEDO 8 12 11
CASTILLA-LA MANCHA 11  45 17  
AVILA 3
BURGOS 19 8
LEON 4 7 2
PALENCIA 2 2
SALAMANCA 3 8 4
SEGOVIA 2 2
SORIA 1
VALLADOLID 2 11 1
ZAMORA 1
CASTILLA Y LEON 34  41 7  
BARCELONA 77 199 63 9
GIRONA 8 12 3 1
LLEIDA 4 17 1
TARRAGONA 18 18 4
CATALUÑA 107  246 71 10
ALICANTE/ALACANT 7 23 28 1
CASTELLON/CASTELLO 9 17
VALENCIA 28 1 42 11
COM. VALENCIANA 44 1 82 39 1
BADAJOZ 11 3
CACERES 2 3 1
EXTREMADURA 2  14 4  
CORUÑA A 17 33 8
LUGO 2 6 1
OURENSE 3 10 2
PONTEVEDRA 11 8 5
GALICIA 33  57 16  
COM. DE MADRID 57 2 408 26 2
REGION DE MURCIA 5  36 5  
COM. FORAL DE NAVARRA 32  19 1 1
ARABA/ALAVA 6 4 1
BIZKAIA 24 47 2
GIPUZKOA 16 19 5
PAIS VASCO 46  70 8  
LA RIOJA 3  8   
CEUTA   1   
MELILLA   2 1  
EXTRANJERO    1  

TOTAL 476 8 1.290 264 15
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TOTAL OBRA O SERVICIO EVENT. CIRCUNST.
PRODUCCIÓN INTERINIDAD TEMP. PERSONAS CON

DISCAPACIDAD

ALMERIA 210 86 115 2 2
CADIZ 377 103 242 11 5
CORDOBA 224 112 98 2
GRANADA 241 69 157 1 3
HUELVA 169 108 54 3
JAEN 140 56 77 1
MALAGA 689 206 449 8 3
SEVILLA 624 202 358 5 13
ANDALUCIA 2.674 942 1.550 29 30
HUESCA 135 61 68 1
TERUEL 46 9 33 1
ZARAGOZA 518 158 316 9 13
ARAGON 699 228 417 10 14
PRINCIPADO DE ASTURIAS 304 85 164 7 5
ILLES BALEARS 652 113 515 4 3
PALMAS LAS 682 75 571 10 11
STA. CRUZ DE TENERIFE 626 59 548 6 2
CANARIAS 1.308 134 1.119 16 13
CANTABRIA 197 25 138 8 2
ALBACETE 201 50 139 2 1
CIUDAD REAL 184 62 104 1 3
CUENCA 121 50 67 1 2
GUADALAJARA 193 108 78 2 3
TOLEDO 306 67 209 7 2
CASTILLA-LA MANCHA 1.005 337 597 13 11
AVILA 34 9 21 1
BURGOS 141 29 87 2
LEON 139 24 103 1 3
PALENCIA 58 29 27
SALAMANCA 91 29 49 4
SEGOVIA 53 11 37 2
SORIA 38 3 32 2
VALLADOLID 187 72 100 5 2
ZAMORA 35 18 16
CASTILLA Y LEON 776 224 472 17 5
BARCELONA 3.191 535 2.349 51 21
GIRONA 412 54 336 8 2
LLEIDA 265 41 194 4 5
TARRAGONA 350 59 250 8 3
CATALUÑA 4.218 689 3.129 71 31
ALICANTE/ALACANT 749 78 629 6 4
CASTELLON/CASTELLO 291 62 206 3 1
VALENCIA 1.039 233 737 9 16
COM. VALENCIANA 2.079 373 1.572 18 21
BADAJOZ 140 27 94 4 8
CACERES 87 35 43 4
EXTREMADURA 227 62 137 8 8
CORUÑA A 432 86 301 9 7
LUGO 144 31 105 2
OURENSE 97 21 61 1 3
PONTEVEDRA 392 118 252 2 9
GALICIA 1.065 256 719 12 21
COM. DE MADRID 3.291 755 2.215 39 11
REGION DE MURCIA 645 182 421 8 5
COM. FORAL DE NAVARRA 237 65 131 4 1
ARABA/ALAVA 149 36 100 4 1
BIZKAIA 324 84 177 6 8
GIPUZKOA 201 56 115 2 3
PAIS VASCO 674 176 392 12 12
LA RIOJA 90 22 55 5 1
CEUTA 18 2 13 1 1
MELILLA 22 6 14  1
EXTRANJERO 12 3 6 2 1

TOTAL 20.193 4.679 13.776 284 197

33.1.1M CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. HOMBRES. MES

JULIO 2014
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33.1.1M CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. HOMBRES. MES (Continuación)

JULIO 2014

RELEVO SUSTITUCIÓN
JUBILACIÓN 64 AÑOS PRÁCTICAS FORMACIÓN OTROS CONTRATOS

ALMERIA 1 4
CADIZ 3 7 6
CORDOBA 3 5 4
GRANADA 7 4
HUELVA 3 1
JAEN 3 3
MALAGA 4 10 9
SEVILLA 4 34 8
ANDALUCIA 18  73 32  
HUESCA 1 3 1
TERUEL 1 2
ZARAGOZA 11 2 9
ARAGON 13 2 14 1  
PRINCIPADO DE ASTURIAS 12  28 3  
ILLES BALEARS 5  9 2 1
PALMAS LAS 1 13 1
STA. CRUZ DE TENERIFE 5 5 1
CANARIAS 6  18 2  
CANTABRIA 13  11   
ALBACETE 3 4 2
CIUDAD REAL 14
CUENCA 1
GUADALAJARA 2
TOLEDO 7 5 9
CASTILLA-LA MANCHA 10  25 12  
AVILA 3
BURGOS 16 7
LEON 4 3 1
PALENCIA 2
SALAMANCA 1 6 2
SEGOVIA 1 2
SORIA 1
VALLADOLID 1 7
ZAMORA 1
CASTILLA Y LEON 25  30 3  
BARCELONA 50 125 54 6
GIRONA 4 4 3 1
LLEIDA 4 16 1
TARRAGONA 13 13 4
CATALUÑA 71  158 62 7
ALICANTE/ALACANT 3 15 13 1
CASTELLON/CASTELLO 6 13
VALENCIA 14 23 7
COM. VALENCIANA 23  51 20 1
BADAJOZ 7
CACERES 1 3 1
EXTREMADURA 1  10 1  
CORUÑA A 7 18 4
LUGO 2 3 1
OURENSE 3 6 2
PONTEVEDRA 8 2 1
GALICIA 20  29 8  
COM. DE MADRID 33 1 222 14 1
REGION DE MURCIA 4  22 3  
COM. FORAL DE NAVARRA 26  9 1  
ARABA/ALAVA 5 3
BIZKAIA 21 28
GIPUZKOA 13 9 3
PAIS VASCO 39  40 3  
LA RIOJA 2  5   
CEUTA   1   
MELILLA    1  
EXTRANJERO      

TOTAL 321 3 755 168 10
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TOTAL OBRA O SERVICIO EVENT. CIRCUNST.
PRODUCCIÓN INTERINIDAD TEMP. PERSONAS CON

DISCAPACIDAD

ALMERIA 98 23 68 1
CADIZ 395 213 168 2 2
CORDOBA 163 64 84 4 2
GRANADA 220 88 119 6
HUELVA 116 79 35 1 1
JAEN 92 26 60 4
MALAGA 560 90 434 10 5
SEVILLA 447 136 269 10 2
ANDALUCIA 2.091 719 1.237 38 12
HUESCA 74 21 49 1 1
TERUEL 31 8 19 4
ZARAGOZA 450 151 259 19 2
ARAGON 555 180 327 24 3
PRINCIPADO DE ASTURIAS 276 43 202 6 1
ILLES BALEARS 591 75 494 7 5
PALMAS LAS 568 74 472 7 3
STA. CRUZ DE TENERIFE 499 34 444 8 4
CANARIAS 1.067 108 916 15 7
CANTABRIA 184 34 129 6 2
ALBACETE 129 25 97
CIUDAD REAL 104 21 74 1
CUENCA 54 23 29 1 1
GUADALAJARA 188 123 61 2 1
TOLEDO 195 48 134 2 1
CASTILLA-LA MANCHA 670 240 395 5 4
AVILA 30 7 17 6
BURGOS 114 9 98 3
LEON 139 18 113 3
PALENCIA 32 2 26 2
SALAMANCA 70 12 46 6
SEGOVIA 37 4 32
SORIA 29 5 22 2
VALLADOLID 193 60 118 8 1
ZAMORA 30 6 24
CASTILLA Y LEON 674 123 496 30 1
BARCELONA 2.988 507 2.240 118 10
GIRONA 381 53 299 15 2
LLEIDA 179 18 157 3
TARRAGONA 297 35 244 7 1
CATALUÑA 3.845 613 2.940 143 13
ALICANTE/ALACANT 665 53 577 8
CASTELLON/CASTELLO 171 18 139 6 1
VALENCIA 822 118 638 23 5
COM. VALENCIANA 1.658 189 1.354 37 6
BADAJOZ 128 34 81 5 1
CACERES 87 38 44 4
EXTREMADURA 215 72 125 9 1
CORUÑA A 363 60 266 1 7
LUGO 111 25 77 6
OURENSE 83 14 63 2
PONTEVEDRA 407 124 262 5 3
GALICIA 964 223 668 14 10
COM. DE MADRID 2.776 616 1.841 84 11
REGION DE MURCIA 440 85 326 10 2
COM. FORAL DE NAVARRA 182 39 122 4  
ARABA/ALAVA 102 6 89 3 1
BIZKAIA 257 60 154 13 6
GIPUZKOA 178 33 122 3 5
PAIS VASCO 537 99 365 19 12
LA RIOJA 93 13 73 3  
CEUTA 12 2 10   
MELILLA 13 8 3   
EXTRANJERO 11 4 4 1 1

TOTAL 16.854 3.485 12.027 455 91

33.1.2M CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MUJERES. MES

JULIO 2014
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33.1.2M CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MUJERES. MES (Continuación)

JULIO 2014

RELEVO SUSTITUCIÓN
JUBILACIÓN 64 AÑOS PRÁCTICAS FORMACIÓN OTROS CONTRATOS

ALMERIA 4 2
CADIZ 1 6 3
CORDOBA 1 5 3
GRANADA 1 5 1
HUELVA
JAEN 1 1
MALAGA 2 1 13 5
SEVILLA 1 22 7
ANDALUCIA 6 1 56 22  
HUESCA 1 1
TERUEL
ZARAGOZA 7 2 10
ARAGON 8 2 11   
PRINCIPADO DE ASTURIAS 7  15 2  
ILLES BALEARS 8  2   
PALMAS LAS 1 8 3
STA. CRUZ DE TENERIFE 3 6
CANARIAS 4  14 3  
CANTABRIA 2  10 1  
ALBACETE 6 1
CIUDAD REAL 6 2
CUENCA
GUADALAJARA 1
TOLEDO 1 7 2
CASTILLA-LA MANCHA 1  20 5  
AVILA
BURGOS 3 1
LEON 4 1
PALENCIA 2
SALAMANCA 2 2 2
SEGOVIA 1
SORIA
VALLADOLID 1 4 1
ZAMORA
CASTILLA Y LEON 9  11 4  
BARCELONA 27 74 9 3
GIRONA 4 8
LLEIDA 1
TARRAGONA 5 5
CATALUÑA 36  88 9 3
ALICANTE/ALACANT 4 8 15
CASTELLON/CASTELLO 3 4
VALENCIA 14 1 19 4
COM. VALENCIANA 21 1 31 19  
BADAJOZ 4 3
CACERES 1
EXTREMADURA 1  4 3  
CORUÑA A 10 15 4
LUGO 3
OURENSE 4
PONTEVEDRA 3 6 4
GALICIA 13  28 8  
COM. DE MADRID 24 1 186 12 1
REGION DE MURCIA 1  14 2  
COM. FORAL DE NAVARRA 6  10  1
ARABA/ALAVA 1 1 1
BIZKAIA 3 19 2
GIPUZKOA 3 10 2
PAIS VASCO 7  30 5  
LA RIOJA 1  3   
CEUTA      
MELILLA   2   
EXTRANJERO    1  

TOTAL 155 5 535 96 5
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33.2M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y TIPO DE JORNADA POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

AMBOS SEXOS HOMBRES MUJERES

JORNADA
COMPLETA

JORNADA
PARCIAL

FIJOS
DISCONTI-

NUOS

JORNADA
COMPLETA

JORNADA
PARCIAL

FIJOS
DISCONTI-

NUOS

JORNADA
COMPLETA

JORNADA
PARCIAL

FIJOS
DISCONTI-

NUOS

ALMERIA 308 181 96 31 128 54 28 53 42 3
CADIZ 772 309 441 22 219 143 15 90 298 7
CORDOBA 387 221 155 11 155 65 4 66 90 7
GRANADA 461 242 215 4 161 77 3 81 138 1
HUELVA 285 173 89 23 115 36 18 58 53 5
JAEN 232 135 91 6 97 37 6 38 54
MALAGA 1.249 710 480 59 463 198 28 247 282 31
SEVILLA 1.071 564 472 35 406 205 13 158 267 22
ANDALUCIA 4.765 2.535 2.039 191 1.744 815 115 791 1.224 76
HUESCA 209 133 56 20 96 24 15 37 32 5
TERUEL 77 53 24 40 6 13 18
ZARAGOZA 968 548 398 22 361 142 15 187 256 7
ARAGON 1.254 734 478 42 497 172 30 237 306 12
PRINCIPADO DE ASTURIAS 580 357 220 3 249 53 2 108 167 1
ILLES BALEARS 1.243 483 373 387 280 154 218 203 219 169
PALMAS LAS 1.250 720 502 28 420 251 11 300 251 17
STA. CRUZ DE TENERIFE 1.125 585 516 24 357 258 11 228 258 13
CANARIAS 2.375 1.305 1.018 52 777 509 22 528 509 30
CANTABRIA 381 232 144 5 157 37 3 75 107 2
ALBACETE 330 213 105 12 155 39 7 58 66 5
CIUDAD REAL 288 214 73 1 163 20 1 51 53
CUENCA 175 135 31 9 103 13 5 32 18 4
GUADALAJARA 381 284 94 3 166 24 3 118 70
TOLEDO 501 334 166 1 241 64 1 93 102
CASTILLA-LA MANCHA 1.675 1.180 469 26 828 160 17 352 309 9
AVILA 64 36 28 24 10 12 18
BURGOS 255 164 90 1 118 22 1 46 68
LEON 278 158 118 2 94 45 64 73 2
PALENCIA 90 68 22 50 8 18 14
SALAMANCA 161 99 60 2 67 22 2 32 38
SEGOVIA 90 61 24 5 40 8 5 21 16
SORIA 67 44 22 1 31 6 1 13 16
VALLADOLID 380 218 162 146 41 72 121
ZAMORA 65 48 17 33 2 15 15
CASTILLA Y LEON 1.450 896 543 11 603 164 9 293 379 2
BARCELONA 6.179 3.668 2.331 180 2.193 949 49 1.475 1.382 131
GIRONA 793 408 314 71 261 112 39 147 202 32
LLEIDA 444 273 170 1 207 57 1 66 113
TARRAGONA 647 380 241 26 253 77 20 127 164 6
CATALUÑA 8.063 4.729 3.056 278 2.914 1.195 109 1.815 1.861 169
ALICANTE/ALACANT 1.414 665 623 126 419 270 60 246 353 66
CASTELLON/CASTELLO 462 314 126 22 224 54 13 90 72 9
VALENCIA 1.861 1.069 714 78 712 283 44 357 431 34
COM. VALENCIANA 3.737 2.048 1.463 226 1.355 607 117 693 856 109
BADAJOZ 268 171 96 1 106 33 1 65 63
CACERES 174 107 64 3 69 16 2 38 48 1
EXTREMADURA 442 278 160 4 175 49 3 103 111 1
CORUÑA A 795 495 286 14 315 106 11 180 180 3
LUGO 255 195 58 2 122 20 2 73 38
OURENSE 180 125 55 78 19 47 36
PONTEVEDRA 799 454 332 13 281 105 6 173 227 7
GALICIA 2.029 1.269 731 29 796 250 19 473 481 10
COM. DE MADRID 6.067 3.815 2.233 19 2.313 965 13 1.502 1.268 6
REGION DE MURCIA 1.085 590 390 105 425 150 70 165 240 35
COM. FORAL DE NAVARRA 419 273 143 3 180 55 2 93 88 1
ARABA/ALAVA 251 155 95 1 111 37 1 44 58
BIZKAIA 581 409 172 270 54 139 118
GIPUZKOA 379 249 128 2 164 36 1 85 92 1
PAIS VASCO 1.211 813 395 3 545 127 2 268 268 1
LA RIOJA 183 115 68  70 20  45 48  
CEUTA 30 11 19  10 8  1 11  
MELILLA 35 23 12  13 9  10 3  
EXTRANJERO 23 15 7 1 8 3 1 7 4  

TOTAL 37.047 21.701 13.961 1.385 13.939 5.502 752 7.762 8.459 633
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TOTAL

A B C D E F G H

DIRECT. Y
GERENT.

TÉCNIC. Y
PROF.

SALUD Y
ENSEÑAN.

OTROS
TÉCNIC.
CIENT. E

INTELECT.

TÉCNICOS,
PROFES. DE

APOYO

EMPLEA-
DOS

OFICINA NO
PÚBLICO

EMPLEA-
DOS

OFICINA
PÚBLICO

TRAB.
SERV.

RESTAUR. Y
COMER.

TRABAJ.
SERV.
SALUD

33.3M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN
DEL PUESTO POR  COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS.  MES

JULIO 2014

ALMERIA 308   5 17 18 20 21 77 7
CADIZ 772 4 17 15 53 31 44 187 196
CORDOBA 387 7 18 21 36 20 40 91 14
GRANADA 461 8 16 14 33 49 26 90 96
HUELVA 285 1 7 6 23 16 22 55 36
JAEN 232 2 13 7 20 15 12 40 6
MALAGA 1.249 7 61 46 107 60 129 355 54
SEVILLA 1.071 7 29 72 118 55 58 274 79
ANDALUCIA 4.765 36 166 198 408 266 352 1.169 488
HUESCA 209 3 8 2 13 5 10 38 5
TERUEL 77   2 3 4 5 3 17 5
ZARAGOZA 968 2 33 37 98 51 63 265 51
ARAGON 1.254 5 43 42 115 61 76 320 61
PRINCIPADO DE ASTURIAS 580 5 21 24 46 23 33 167 36
ILLES BALEARS 1.243 3 58 26 106 57 128 369 58
PALMAS LAS 1.250 6 27 23 110 51 97 429 77
STA. CRUZ DE TENERIFE 1.125 4 32 19 66 30 91 429 65
CANARIAS 2.375 10 59 42 176 81 188 858 142
CANTABRIA 381   25 9 37 15 35 112 23
ALBACETE 330   8 7 29 14 21 71 12
CIUDAD REAL 288 1 10 22 43 20 11 48 12
CUENCA 175   3 1 18 3 8 30 5
GUADALAJARA 381 1 6 4 15 23 8 54 9
TOLEDO 501 1 14 19 32 20 31 92 30
CASTILLA-LA MANCHA 1.675 3 41 53 137 80 79 295 68
AVILA 64     1 6 1 11 21   
BURGOS 255   14 6 20 11 17 64 18
LEON 278 1 17 4 27 5 13 83 13
PALENCIA 90   2 1 9   2 17 4
SALAMANCA 161 2 17 3 12 10 7 40 12
SEGOVIA 90 1 2 1 5 3 3 24 8
SORIA 67   1 5 5 1   15 6
VALLADOLID 380   12 13 28 21 21 85 25
ZAMORA 65 1 2 2 4 1 2 10 5
CASTILLA Y LEON 1.450 5 67 36 116 53 76 359 91
BARCELONA 6.179 35 237 343 838 426 540 1.528 352
GIRONA 793 6 14 11 51 34 41 217 46
LLEIDA 444 1 10 10 44 16 34 95 20
TARRAGONA 647 3 18 42 52 29 39 174 48
CATALUÑA 8.063 45 279 406 985 505 654 2.014 466
ALICANTE/ALACANT 1.414 8 36 34 114 71 134 438 75
CASTELLON/CASTELLO 462 1 18 40 45 34 27 82 18
VALENCIA 1.861 16 111 81 179 133 148 359 75
COM. VALENCIANA 3.737 25 165 155 338 238 309 879 168
BADAJOZ 268 2 13 7 19 13 28 68 18
CACERES 174   9 8 16 7 14 39 15
EXTREMADURA 442 2 22 15 35 20 42 107 33
CORUÑA A 795 1 36 31 67 40 51 220 40
LUGO 255 2 8 4 8 2 18 91 5
OURENSE 180 1 5 11 16 8 15 50 8
PONTEVEDRA 799 4 41 15 91 40 68 212 48
GALICIA 2.029 8 90 61 182 90 152 573 101
COM. DE MADRID 6.067 33 286 516 729 433 515 1.488 316
REGION DE MURCIA 1.085 9 33 30 77 44 76 265 35
COM. FORAL DE NAVARRA 419 2 9 18 39 20 22 88 14
ARABA/ALAVA 251 1 8 6 29 9 10 70 4
BIZKAIA 581 7 22 58 81 27 23 125 26
GIPUZKOA 379 2 10 18 30 27 20 92 15
PAIS VASCO 1.211 10 40 82 140 63 53 287 45
LA RIOJA 183   7 11 19 14 6 57 8
CEUTA 30 1   1     4 12 2
MELILLA 35 1 7 2 2 1 1 7 3
EXTRANJERO 23     2 1 2 2 3 1

TOTAL 37.047 203 1.418 1.729 3.688 2.066 2.803 9.429 2.159
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I J K L M N O P Q

TRAB. SERV.
PROT. Y
SEGUR.

TRAB. CUAL.
AGRIC.
GANAD.

TRAB.
CUALIF.
CONSTR.

TRAB. CUAL.
INDUST.

MANUFAC.

OPERADOR
INSTAL. Y
MAQUIN.

CONDUC.
OPERAD.
MAQUIN.

MOVIL

TRABAJ. NO
CUAL.

SERVICIOS

PEONES
AGRICULT.
CONSTRUC.

OCUPAC.
MILITARES

33.3M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN
DEL PUESTO POR  COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS.  MES (Continuación)

JULIO 2014

ALMERIA 5   11 17 8 56 30 16
CADIZ 9 3 31 35 11 43 51 42
CORDOBA 4 1 19 35 4 28 22 27
GRANADA 2 5 14 24 4 22 39 19
HUELVA 2 4 22 22 2 30 24 13   
JAEN 5   8 22 18 19 26 19
MALAGA 20 14 46 55 7 47 185 56   
SEVILLA 12 2 42 76 23 57 115 52
ANDALUCIA 59 29 193 286 77 302 492 244   
HUESCA 1 3 16 18 6 24 33 24   
TERUEL 1 1   3   14 7 12
ZARAGOZA 11 5 12 65 18 50 89 118   
ARAGON 13 9 28 86 24 88 129 154   
PRINCIPADO DE ASTURIAS 3 4 17 36 15 43 65 42  
ILLES BALEARS 14 11 51 39 7 34 193 89   
PALMAS LAS 22 5 34 50 9 74 169 67   
STA. CRUZ DE TENERIFE 18 3 28 43 9 76 129 83
CANARIAS 40 8 62 93 18 150 298 150   
CANTABRIA   2 8 26 11 32 35 11  
ALBACETE 2 10 18 42 9 32 19 36   
CIUDAD REAL 3 2 25 17 3 34 25 12
CUENCA   4 12 31 2 24 13 21
GUADALAJARA   5 10 17 14 20 31 164
TOLEDO 2 5 24 44 36 34 39 78   
CASTILLA-LA MANCHA 7 26 89 151 64 144 127 311   
AVILA     2 3 2 5 3 9
BURGOS   2 6 20 13 13 18 33
LEON 3   10 12 15 23 27 23 2
PALENCIA     8 27 2 2 9 7   
SALAMANCA   3 6 9 2 10 14 14
SEGOVIA 2 5 3 2 1 8 6 16   
SORIA   1 4 2 4 3 4 16
VALLADOLID 3 4 9 17 2 25 97 18   
ZAMORA   1 7 7   5 7 11
CASTILLA Y LEON 8 16 55 99 41 94 185 147 2
BARCELONA 55 16 104 338 171 205 574 417   
GIRONA 14 4 22 60 20 39 133 80 1
LLEIDA 1 6 27 31 7 43 48 51
TARRAGONA 7 5 18 35 17 44 70 46   
CATALUÑA 77 31 171 464 215 331 825 594 1
ALICANTE/ALACANT 4 4 35 129 41 63 143 85   
CASTELLON/CASTELLO 2 9 22 37 27 37 32 31
VALENCIA 21 10 48 131 59 134 170 186   
COM. VALENCIANA 27 23 105 297 127 234 345 302   
BADAJOZ 3   7 20 8 25 22 15
CACERES 1 5 9 7 2 16 14 12
EXTREMADURA 4 5 16 27 10 41 36 27  
CORUÑA A 5 13 32 69 15 60 73 42   
LUGO   4 11 13 7 34 22 26
OURENSE     9 12 4 18 11 12   
PONTEVEDRA 4 8 36 57 18 45 54 58   
GALICIA 9 25 88 151 44 157 160 138   
COM. DE MADRID 128 11 190 274 97 212 532 305 2
REGION DE MURCIA 4 31 38 93 12 111 97 130   
COM. FORAL DE NAVARRA 8 2 8 41 24 35 44 45  
ARABA/ALAVA 1 2 5 23 11 16 21 35   
BIZKAIA 5 2 18 50 15 19 54 49   
GIPUZKOA   2 5 50 8 21 43 36
PAIS VASCO 6 6 28 123 34 56 118 120   
LA RIOJA   1 1 11 5 8 16 19  
CEUTA     1 2     6 1  
MELILLA    2 2     2 5  
EXTRANJERO   1 1   1 4 5  

TOTAL 407 240 1.152 2.302 825 2.073 3.709 2.839 5
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33.4M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SECCIÓN DE ACTIVIDAD
ECONÓMICA POR  COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS.  MES

JULIO 2014

ALMERIA 308 5 22 2 14 85
CADIZ 772 15 1 36 11 56 140
CORDOBA 387 3 55 3 20 101
GRANADA 461 5 30 1 2 19 95
HUELVA 285 20 1 19 42 32
JAEN 232 50 1 1 10 47
MALAGA 1.249 10 74 73 61 281
SEVILLA 1.071 6 2 137 2 8 63 229
ANDALUCIA 4.765 64 4 423 7 97 285 1.010
HUESCA 209 20 33 1 6 25 29
TERUEL 77 4 14 1 4 13
ZARAGOZA 968 29 2 170 1 7 38 173
ARAGON 1.254 53 2 217 2 14 67 215
PRINCIPADO DE ASTURIAS 580 6 5 80  7 27 130
ILLES BALEARS 1.243 18  52 1 1 96 232
PALMAS LAS 1.250 20 49 5 53 314
STA. CRUZ DE TENERIFE 1.125 25 1 48 2 37 289
CANARIAS 2.375 45 1 97  7 90 603
CANTABRIA 381 4  44 14 1 14 105
ALBACETE 330 14 2 74 1 1 25 55
CIUDAD REAL 288 13 1 37 23 90
CUENCA 175 27 13 1 29 26
GUADALAJARA 381 7 33 1 25 40
TOLEDO 501 27 136 5 43 82
CASTILLA-LA MANCHA 1.675 88 3 293 1 8 145 293
AVILA 64 4 9 4 11
BURGOS 255 3 72 2 17 39
LEON 278 5 1 43 2 12 54
PALENCIA 90 1 32 10 14
SALAMANCA 161 4 1 11 1 16 38
SEGOVIA 90 10 5 2 4 28
SORIA 67 3 2 21 2 8 6
VALLADOLID 380 5 32 3 18 62
ZAMORA 65 4 3 16 6 14
CASTILLA Y LEON 1.450 39 7 241 1 11 95 266
BARCELONA 6.179 29 1 784 6 17 282 1.492
GIRONA 793 21 138 2 15 44 170
LLEIDA 444 24 1 67 1 36 93
TARRAGONA 647 10 87 3 35 160
CATALUÑA 8.063 84 2 1.076 8 36 397 1.915
ALICANTE/ALACANT 1.414 7 1 208 10 63 378
CASTELLON/CASTELLO 462 8 143 8 29 88
VALENCIA 1.861 20 2 285 12 93 459
COM. VALENCIANA 3.737 35 3 636  30 185 925
BADAJOZ 268 8 18 3 7 73
CACERES 174 8 1 17 6 14 28
EXTREMADURA 442 16 1 35  9 21 101
CORUÑA A 795 31 84 1 3 75 172
LUGO 255 16 2 29 19 60
OURENSE 180 2 30 10 52
PONTEVEDRA 799 21 1 106 5 53 170
GALICIA 2.029 70 3 249 1 8 157 454
COM. DE MADRID 6.067 15 5 357 5 11 369 1.340
REGION DE MURCIA 1.085 124 1 153  8 44 269
COM. FORAL DE NAVARRA 419 12  108 1 1 25 83
ARABA/ALAVA 251 2 1 62 10 44
BIZKAIA 581 2 104 4 44 122
GIPUZKOA 379 6 78 1 12 72
PAIS VASCO 1.211 10 1 244  5 66 238
LA RIOJA 183 4  42  10 11 40
CEUTA 30   2    11
MELILLA 35   1   4 11
EXTRANJERO 23 1  2  1 2 7

TOTAL 37.047 688 38 4.352 41 265 2.100 8.248

TOTAL

A B C D E F G

AGRIC.
GANAD. SILV.

Y PESCA

INDUSTRIAS
EXTRACTIVAS

INDUSTRIA
MANUFACT.

SUMN. ELECT.
GAS Y A.A.

SUM. AGUA,
RES. Y DESC.

CONS-
TRUCCIÓN

COMERCIO,
REP. VEHIC.

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



33.4M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SECCIÓN DE ACTIVIDAD
ECONÓMICA POR  COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES (Continuación)

JULIO 2014

ALMERIA 59 58 7 3 13 14
CADIZ 64 146 2 2 4 6 29
CORDOBA 25 36 1 3 4 52 26
GRANADA 23 63 30 5 14 23
HUELVA 29 58 3 1 1 3 14
JAEN 10 33 3 2 8 16
MALAGA 32 264 50 11 18 68 91
SEVILLA 45 196 33 8 5 67 78
ANDALUCIA 287 854 129 35 32 231 291
HUESCA 18 32 3 1 2 18
TERUEL 13 13 1 4 4
ZARAGOZA 70 168 14 1 2 24 128
ARAGON 101 213 14 5 3 30 150
PRINCIPADO DE ASTURIAS 25 154 30 4 2 10 20
ILLES BALEARS 39 429 16 4 12 26 92
PALMAS LAS 71 364 6 5 11 33 91
STA. CRUZ DE TENERIFE 76 346 11 3 10 28 93
CANARIAS 147 710 17 8 21 61 184
CANTABRIA 28 71 1 5 1 15 14
ALBACETE 28 57 1 9 11 13
CIUDAD REAL 25 30 8 2 1 10 19
CUENCA 13 22 8 11
GUADALAJARA 195 28 2 1 8 16
TOLEDO 28 74 4 4 3 17 20
CASTILLA-LA MANCHA 289 211 15 16 4 54 79
AVILA 6 16 8 1 1
BURGOS 11 57 2 2 2 6
LEON 22 62 2 1 2 9 9
PALENCIA 2 14 1 2 6
SALAMANCA 5 30 3 1 1 9 7
SEGOVIA 4 23 1 1 2
SORIA 3 10 1 1
VALLADOLID 26 58 2 1 40 20 57
ZAMORA 1 7 1 3
CASTILLA Y LEON 80 277 9 15 44 46 91
BARCELONA 257 920 191 83 56 415 500
GIRONA 28 168 5 2 10 18 56
LLEIDA 42 63 22 3 3 7 20
TARRAGONA 45 101 5 4 2 42 55
CATALUÑA 372 1.252 223 92 71 482 631
ALICANTE/ALACANT 62 323 22 16 28 54 68
CASTELLON/CASTELLO 29 62 7 2 1 7 23
VALENCIA 148 273 50 11 21 76 89
COM. VALENCIANA 239 658 79 29 50 137 180
BADAJOZ 19 53 10 3 2 4 10
CACERES 4 33 2 8 12
EXTREMADURA 23 86 10 5 2 12 22
CORUÑA A 49 142 20 13 3 32 48
LUGO 21 60 6 2 1 5 13
OURENSE 14 24 1 10 6
PONTEVEDRA 42 107 42 7 2 26 69
GALICIA 126 333 68 23 6 73 136
COM. DE MADRID 225 954 340 142 51 535 657
REGION DE MURCIA 98 173 19 7 5 23 54
COM. FORAL DE NAVARRA 39 57 2 4 1 13 20
ARABA/ALAVA 19 57 4 1 6 17
BIZKAIA 22 84 14 3 3 56 25
GIPUZKOA 18 78 10 2 1 14 26
PAIS VASCO 59 219 28 6 4 76 68
LA RIOJA 3 38 3  1 4 3
CEUTA 1 4 1   1 5
MELILLA  5    1 1
EXTRANJERO     1  4

TOTAL 2.181 6.698 1.004 400 311 1.830 2.702

H I J K L M N

TRANSP.
ALMACENT. HOSTELERÍA INFORMAC.

COMUNICAC.
FINANCIERAS Y

SEGUROS
ACTIVIDADES
INMOBILIAR.

 ACTIV. PROF.
CIENT. Y TEC.

ACTIV. ADMIN. Y
SERV. AUX.
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33.4M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SECCIÓN DE ACTIVIDAD
ECONÓMICA POR  COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES (Continuación)

JULIO 2014

ALMERIA 4 9 2 10 1
CADIZ 76 18 111 24 28 3
CORDOBA 18 25 2 11 2
GRANADA 4 109 26 9 3
HUELVA 1 57 1 3
JAEN 10 7 25 5 4
MALAGA 6 44 69 28 52 17
SEVILLA 46 94 22 29 1
ANDALUCIA 92 142 499 110 146 27  
HUESCA 4 10 3 3 1
TERUEL 1 2 1 2
ZARAGOZA 29 60 12 34 6
ARAGON 1 33 72 16 39 7  
PRINCIPADO DE ASTURIAS 1 15 38 3 21 2  
ILLES BALEARS 2 45 82 43 46 7  
PALMAS LAS 3 21 76 59 62 7
STA. CRUZ DE TENERIFE 2 26 39 29 51 9
CANARIAS 5 47 115 88 113 16  
CANTABRIA  16 34 3 10 1  
ALBACETE 4 10 11 11 3
CIUDAD REAL 7 11 2 9
CUENCA 1 3 16 5
GUADALAJARA 2 3 12 2 5 1
TOLEDO 3 11 20 8 15 1
CASTILLA-LA MANCHA 5 26 56 39 45 5  
AVILA 2 2
BURGOS 3 12 16 5 6
LEON 2 6 33 4 9
PALENCIA 4 2 2
SALAMANCA 18 10 1 5
SEGOVIA 5 4 1
SORIA 6 2 2
VALLADOLID 12 29 10 5
ZAMORA 10
CASTILLA Y LEON 7 53 114 23 29 2  
BARCELONA 9 377 358 150 224 28
GIRONA 1 8 47 17 42 1
LLEIDA 3 8 23 11 15 2
TARRAGONA 10 49 7 28 4
CATALUÑA 13 403 477 185 309 35  
ALICANTE/ALACANT 1 29 53 32 50 9
CASTELLON/CASTELLO 1 13 24 6 8 3
VALENCIA 8 86 116 55 52 5
COM. VALENCIANA 10 128 193 93 110 17  
BADAJOZ 1 10 26 7 14
CACERES 14 1 20 1 5
EXTREMADURA 15 11 46 8 19   
CORUÑA A 27 47 21 27
LUGO 3 9 2 7
OURENSE 2 3 11 10 5
PONTEVEDRA 29 60 31 28
GALICIA 2 62 127 64 67   
COM. DE MADRID 8 254 367 180 226 22 4
REGION DE MURCIA  27 34 15 30 1  
COM. FORAL DE NAVARRA  10 17 15 11   
ARABA/ALAVA 5 14 5 4
BIZKAIA 13 50 12 23
GIPUZKOA 6 39 5 11
PAIS VASCO  24 103 22 38   
LA RIOJA  6 8 5 5   
CEUTA   2 1 2   
MELILLA  8 3  1   
EXTRANJERO   3 2    

TOTAL 161 1.310 2.390 915 1.267 142 4

O P Q R S T U

 ADMÓN. PUBL.
DEF. Y SSO.  EDUCACIÓN  ACTIV. SAN. Y

SERV. SOC.
 ACT. ARTIST.
RECR. Y ENT.

 OTROS
SERVICIOS

 ACT. HOGAR Y
USO PROP.

 ORG. EXTRA-
TERRITORLS.
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33.5M TOTAL CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN DURACIÓN POR COMUNIDADES
AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL <=3 MESES >3 Y <= 6
MESES

>6 Y <= 12
MESES

>12 Y <= 18
MESES

>18 Y <= 24
MESES

>24 Y <= 30
MESES

>30 Y <= 36
MESES >36 MESES

ALMERIA 308 24 56 184 9 12 7 7 9
CADIZ 772 89 144 280 15 36 22 17 169
CORDOBA 387 46 78 139 23 47 23 16 15
GRANADA 461 33 90 199 26 23 28 13 49
HUELVA 285 32 50 107 13 11 12 14 46
JAEN 232 17 52 97 2 8 3 17 36
MALAGA 1.249 134 322 558 23 53 25 25 109
SEVILLA 1.071 142 230 452 42 59 23 37 86
ANDALUCIA 4.765 517 1.022 2.016 153 249 143 146 519
HUESCA 209 26 42 85 19 15 3 2 17
TERUEL 77 8 20 35 3 4 2 5
ZARAGOZA 968 113 239 344 22 35 12 32 171
ARAGON 1.254 147 301 464 44 54 15 36 193
PRINCIPADO DE ASTURIAS 580 61 161 223 9 45 11 9 61
ILLES BALEARS 1.243 194 388 541 20 32 6 27 35
PALMAS LAS 1.250 113 329 699 15 28 3 14 49
STA. CRUZ DE TENERIFE 1.125 79 345 635 12 15 3 7 29
CANARIAS 2.375 192 674 1.334 27 43 6 21 78
CANTABRIA 381 62 91 163 5 23 5 9 23
ALBACETE 330 26 95 155 15 16 4 1 18
CIUDAD REAL 288 23 88 112 9 29 1 4 22
CUENCA 175 30 43 69 3 3 4 19 4
GUADALAJARA 381 15 66 139 92 3 2 14 50
TOLEDO 501 50 117 253 13 20 12 19 17
CASTILLA-LA MANCHA 1.675 144 409 728 132 71 23 57 111
AVILA 64 8 17 30 1 1 2 1 4
BURGOS 255 26 75 102 10 6 6 5 25
LEON 278 24 57 158 8 9 1 5 16
PALENCIA 90 16 19 41 3 1 1 9
SALAMANCA 161 12 44 63 11 11 3 7 10
SEGOVIA 90 16 13 52 3 2 4
SORIA 67 2 21 39 1 1 3
VALLADOLID 380 23 86 145 5 11 4 13 93
ZAMORA 65 8 9 33 4 8 3
CASTILLA Y LEON 1.450 135 341 663 46 40 26 32 167
BARCELONA 6.179 458 1.312 3.610 135 246 36 109 273
GIRONA 793 81 194 412 13 16 16 20 41
LLEIDA 444 36 72 277 11 19 7 4 18
TARRAGONA 647 53 153 336 26 20 12 15 32
CATALUÑA 8.063 628 1.731 4.635 185 301 71 148 364
ALICANTE/ALACANT 1.414 180 391 717 17 43 7 19 40
CASTELLON/CASTELLO 462 39 121 227 13 20 8 5 29
VALENCIA 1.861 139 411 1.044 41 63 25 29 109
COM. VALENCIANA 3.737 358 923 1.988 71 126 40 53 178
BADAJOZ 268 39 70 108 7 26 2 9 7
CACERES 174 22 41 69 9 6 5 4 18
EXTREMADURA 442 61 111 177 16 32 7 13 25
CORUÑA A 795 78 166 409 16 41 13 25 47
LUGO 255 28 43 144 2 10 3 10 15
OURENSE 180 9 29 107 6 10 2 12 5
PONTEVEDRA 799 62 148 413 31 28 16 38 63
GALICIA 2.029 177 386 1.073 55 89 34 85 130
COM. DE MADRID 6.067 526 1.669 2.702 174 300 99 145 452
REGION DE MURCIA 1.085 154 260 507 39 53 7 13 52
COM. FORAL DE NAVARRA 419 33 141 131 16 21 8 10 59
ARABA/ALAVA 251 32 86 96 5 6 3 6 17
BIZKAIA 581 50 193 187 16 33 15 39 48
GIPUZKOA 379 33 102 150 20 24 11 16 23
PAIS VASCO 1.211 115 381 433 41 63 29 61 88
LA RIOJA 183 19 60 73 1 9 4 1 16
CEUTA 30 3 9 17    1  
MELILLA 35 5 13 3  13   1
EXTRANJERO 23 2 6 8 2 3   2

TOTAL 37.047 3.533 9.077 17.879 1.036 1.567 534 867 2.554
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34.1M CONTRATOS DE OBRA O SERVICIO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 109 6 16 39 7 18 1 6 11 1 4
CADIZ 316 5 14 41 19 24 2 18 74 38 81
CORDOBA 176 9 20 46 14 23 6 13 30 7 8
GRANADA 157 4 12 31 9 13 4 17 26 16 25
HUELVA 187 4 16 35 20 33 5 9 27 12 26
JAEN 82 1 8 22 6 19 2 5 7 7 5
MALAGA 296 7 25 91 36 47 10 12 42 12 14
SEVILLA 338 5 30 96 34 37 4 35 51 21 25
ANDALUCIA 1.661 41 141 401 145 214 34 115 268 114 188
HUESCA 82 3 9 24 8 17 1 4 10 4 2
TERUEL 17 3   1 2 3     5 1 2
ZARAGOZA 309 11 22 69 21 35 3 31 62 23 32
ARAGON 408 17 31 94 31 55 4 35 77 28 36
PRINCIPADO DE ASTURIAS 128 4 8 33 10 30 2 12 10 13 6
ILLES BALEARS 188 9 22 45 18 19 7 14 26 10 18
PALMAS LAS 149 1 9 37 15 13 2 15 23 14 20
STA. CRUZ DE TENERIFE 93 3 7 14 13 22 1 5 9 9 10
CANARIAS 242 4 16 51 28 35 3 20 32 23 30
CANTABRIA 59 1 6 9 6 3 1 7 17 6 3
ALBACETE 75 4 9 14 11 12 4 7 12 1 1
CIUDAD REAL 83 6 8 21 8 19   5 11 2 3
CUENCA 73 6 9 20 9 6 1 4 10 2 6
GUADALAJARA 231 5 21 41 15 26 6 13 45 35 24
TOLEDO 115 5 12 30 5 15 2 12 20 7 7
CASTILLA-LA MANCHA 577 26 59 126 48 78 13 41 98 47 41
AVILA 16 2 1 1 2 3   2   1 4
BURGOS 38 1 2 12 7 7 1 2 3 1 2
LEON 42 1 7 10 1 5   3 9 2 4
PALENCIA 31 1 8 9 2 9       1 1
SALAMANCA 41 3 4 13 5 4 1 1 7 1 2
SEGOVIA 15 3 2 3 2 1 2     2   
SORIA 8   1 1 1       3 1 1
VALLADOLID 132 1 5 35 9 22 1 3 13 14 29
ZAMORA 24 4 4 6 1 3   1 2 1 2
CASTILLA Y LEON 347 16 34 90 30 54 5 12 37 24 45
BARCELONA 1.042 45 95 228 70 97 65 133 159 60 90
GIRONA 107 4 6 19 6 19 5 6 12 4 26
LLEIDA 59 2 7 25 2 5 2 4 6 2 4
TARRAGONA 94 11 9 19 8 12 2 7 15 1 10
CATALUÑA 1.302 62 117 291 86 133 74 150 192 67 130
ALICANTE/ALACANT 131 3 15 35 7 18 3 10 16 11 13
CASTELLON/CASTELLO 80 1 4 26 12 19 1 7 5 2 3
VALENCIA 351 11 30 92 28 72 4 24 51 16 23
COM. VALENCIANA 562 15 49 153 47 109 8 41 72 29 39
BADAJOZ 61 1 6 7 8 5   6 16 2 10
CACERES 73 4 1 15 6 9 3 10 12 6 7
EXTREMADURA 134 5 7 22 14 14 3 16 28 8 17
CORUÑA A 146 4 15 42 10 15 5 7 25 3 20
LUGO 56 3 7 9 5 7 2 4 8 7 4
OURENSE 35 2   11 3 5 2 3 6   3
PONTEVEDRA 242 4 20 47 21 26 9 22 51 18 24
GALICIA 479 13 42 109 39 53 18 36 90 28 51
COM. DE MADRID 1.371 47 132 323 99 154 41 140 255 75 105
REGION DE MURCIA 267 15 26 70 27 44 12 15 34 9 15
COM. FORAL DE NAVARRA 104 5 10 34 9 7 4 3 15 7 10
ARABA/ALAVA 42 4 7 10 5 10 2   1 2 1
BIZKAIA 144 5 13 40 4 22 2 10 34 2 12
GIPUZKOA 89 3 13 22 10 8 1 7 14 8 3
PAIS VASCO 275 12 33 72 19 40 5 17 49 12 16
LA RIOJA 35 2 4 13 1 2 5 4 2   2
CEUTA 4     1   1       1 1
MELILLA 14   1 2 1 2   2 3 1 2
EXTRANJERO 7   3         1 1   2

TOTAL 8.164 294 741 1.939 658 1.047 239 681 1.306 502 757
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34.2M CONTRATOS EVENTUALES POR CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCCIÓN CONVERTIDOS EN
INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 183 13 19 40 20 23 9 12 30 8 9
CADIZ 410 30 32 95 32 53 20 45 62 17 24
CORDOBA 182 3 20 36 16 23 14 15 31 14 10
GRANADA 276 8 48 57 14 30 10 36 41 17 15
HUELVA 89 6 6 22 14 6 3 11 9 5 7
JAEN 137 9 13 26 9 20 4 14 26 7 9
MALAGA 883 42 81 180 53 93 41 100 159 58 76
SEVILLA 627 35 61 149 57 56 36 66 106 24 37
ANDALUCIA 2.787 146 280 605 215 304 137 299 464 150 187
HUESCA 117 13 8 16 11 20 6 9 15 7 12
TERUEL 52 4 6 7 7 9 1 5 7 3 3
ZARAGOZA 575 29 58 132 43 54 48 51 95 25 40
ARAGON 744 46 72 155 61 83 55 65 117 35 55
PRINCIPADO DE ASTURIAS 366 17 29 71 16 31 22 40 75 29 36
ILLES BALEARS 1.009 73 114 169 63 96 72 111 170 64 77
PALMAS LAS 1.043 61 84 218 88 120 59 89 181 68 75
STA. CRUZ DE TENERIFE 992 60 73 206 97 112 63 79 155 57 90
CANARIAS 2.035 121 157 424 185 232 122 168 336 125 165
CANTABRIA 267 9 15 54 28 32 14 25 58 17 15
ALBACETE 236 20 18 50 21 30 10 17 36 7 27
CIUDAD REAL 178 8 11 33 23 29 7 19 31 9 8
CUENCA 96 7 7 25 11 17 3 7 13 2 4
GUADALAJARA 139 9 14 27 11 17 13 12 22 5 9
TOLEDO 343 24 29 81 37 38 12 36 45 23 18
CASTILLA-LA MANCHA 992 68 79 216 103 131 45 91 147 46 66
AVILA 38 2 4 10 1 4 4 6 3 3 1
BURGOS 185 13 13 32 8 21 17 22 37 6 16
LEON 216 10 12 42 18 21 19 31 36 10 17
PALENCIA 53 4 5 9 3 6 4 3 12 3 4
SALAMANCA 95 5 10 21 5 8 6 12 16 4 8
SEGOVIA 69 4 1 18 4 10 3 11 9 3 6
SORIA 54 2 5 12 4 9 6 4 6 2 4
VALLADOLID 218 15 12 37 14 22 15 24 45 13 21
ZAMORA 40   4 7 2 3 2 5 12 1 4
CASTILLA Y LEON 968 55 66 188 59 104 76 118 176 45 81
BARCELONA 4.589 313 416 923 324 373 391 467 761 253 368
GIRONA 635 68 48 109 38 73 53 56 103 33 54
LLEIDA 351 29 31 72 20 42 33 31 41 17 35
TARRAGONA 494 37 37 102 37 37 28 39 107 32 38
CATALUÑA 6.069 447 532 1.206 419 525 505 593 1.012 335 495
ALICANTE/ALACANT 1.206 66 85 244 99 135 73 118 200 76 110
CASTELLON/CASTELLO 345 28 36 76 27 39 19 33 48 17 22
VALENCIA 1.375 67 111 302 106 151 59 127 240 113 99
COM. VALENCIANA 2.926 161 232 622 232 325 151 278 488 206 231
BADAJOZ 175 8 14 33 16 23 13 24 28 9 7
CACERES 87 7 7 20 5 4 6 4 17 10 7
EXTREMADURA 262 15 21 53 21 27 19 28 45 19 14
CORUÑA A 567 32 57 107 34 71 22 58 119 28 39
LUGO 182 11 17 32 20 25 9 18 26 12 12
OURENSE 124 6 10 28 4 13 6 16 28 2 11
PONTEVEDRA 514 24 39 98 42 49 35 50 102 32 43
GALICIA 1.387 73 123 265 100 158 72 142 275 74 105
COM. DE MADRID 4.056 309 477 772 282 375 312 444 635 200 250
REGION DE MURCIA 747 46 58 145 68 104 43 73 121 43 46
COM. FORAL DE NAVARRA 253 17 18 51 11 34 16 24 39 14 29
ARABA/ALAVA 189 11 22 40 11 16 8 20 35 17 9
BIZKAIA 331 11 31 80 21 34 11 41 57 19 26
GIPUZKOA 237 13 14 49 21 18 14 30 38 14 26
PAIS VASCO 757 35 67 169 53 68 33 91 130 50 61
LA RIOJA 128 11 13 18 4 9 17 14 19 11 12
CEUTA 23 1 4 6 1 1 5   4   1
MELILLA 17 6 1 4   3 1   2     
EXTRANJERO 10   3 2   1     3   1

TOTAL 25.803 1.656 2.361 5.195 1.921 2.643 1.717 2.604 4.316 1.463 1.927
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34.3M CONTRATOS DE INTERINIDAD CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 3 2             1     
CADIZ 13   4 7       1 1     
CORDOBA 6     1 1   1 2 1     
GRANADA 7 1           5   1   
HUELVA 1         1
JAEN 4     3   1
MALAGA 18 1 2 4 1   2 3 2 1 2
SEVILLA 15   1 3 1   2 2 5   1
ANDALUCIA 67 4 7 15 3   5 13 13 2 5
HUESCA 2   1               1
TERUEL 4 1   1 1 1
ZARAGOZA 28 1   7   1 3 5 5 2 4
ARAGON 34 1 1 7   1 4 5 6 3 6
PRINCIPADO DE ASTURIAS 13 1 1 4 1   1 1 2 1 1
ILLES BALEARS 11   3 1     1 2 2   2
PALMAS LAS 17   2 4 3 1 2 1 2 1 1
STA. CRUZ DE TENERIFE 14 1 2 1 1 1 1 4   1 2
CANARIAS 31 1 4 5 4 2 3 5 2 2 3
CANTABRIA 14   1 5 1 1 3 1 1   1
ALBACETE 2 1 1       
CIUDAD REAL 1     1     
CUENCA 2       1   1         
GUADALAJARA 4 1     1     1     1
TOLEDO 9 3   3   1   1 1     
CASTILLA-LA MANCHA 18 5 1 4 2 1 1 2 1   1
AVILA 7   1       1 3 2     
BURGOS 5       1 1   2 1     
LEON 4     1         2   1
PALENCIA 2     2     
SALAMANCA 10   3     1   2 1   3
SEGOVIA 2   1 1     
SORIA 4     2         2     
VALLADOLID 13 1   3 1   2 1 5     
ZAMORA
CASTILLA Y LEON 47 1 5 7 2 2 3 8 15   4
BARCELONA 169 13 6 12 8 12 20 29 34 11 24
GIRONA 23   2 4   2 2 2 5   6
LLEIDA 7 1   1   2   1   1 1
TARRAGONA 15 1 4 2   1   1 3 1 2
CATALUÑA 214 15 12 19 8 17 22 33 42 13 33
ALICANTE/ALACANT 14 1   3 1 1 1   4 1 2
CASTELLON/CASTELLO 9     2 1   1 2   1 2
VALENCIA 32 1 1 5 1 1 1 4 8 1 9
COM. VALENCIANA 55 2 1 10 3 2 3 6 12 3 13
BADAJOZ 9     1 1 2     3   2
CACERES 8   1 3       2 1   1
EXTREMADURA 17   1 4 1 2   2 4   3
CORUÑA A 10 2 3 3   1     1     
LUGO 6 1 1 1 3   
OURENSE 3   1       1   1     
PONTEVEDRA 7     2     1 2 2     
GALICIA 26 2 4 5   1 3 3 5 3   
COM. DE MADRID 123 8 6 13 3 9 12 23 30 11 8
REGION DE MURCIA 18   2 5 1     2 5 2 1
COM. FORAL DE NAVARRA 8     3   1 1 1 1   1
ARABA/ALAVA 7   1 1 1 1   2 1     
BIZKAIA 19   1 3 1 1   5 5 1 2
GIPUZKOA 5   1 1       1 2     
PAIS VASCO 31   3 5 2 2   8 8 1 2
LA RIOJA 8 1 2 1   1 1 1 1     
CEUTA 1 1              
MELILLA            
EXTRANJERO 3     1 1       1     

TOTAL 739 42 54 114 32 42 63 116 151 41 84
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34.4M CONTRATOS TEMPORALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS
SEGÚN SEXO Y EDAD POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 2         2
CADIZ 7     2 1 2       1 1
CORDOBA 2   1   1   
GRANADA 3   1   1 1
HUELVA 4     1 1 1         1
JAEN 1     1     
MALAGA 8     1 1 1   2 1 1 1
SEVILLA 15   1 4 5 3         2
ANDALUCIA 42   2 9 9 10   3 1 3 5
HUESCA 1       1   
TERUEL 1       1   
ZARAGOZA 15   2 4 2 5         2
ARAGON 17   2 4 3 5       1 2
PRINCIPADO DE ASTURIAS 6       1 4         1
ILLES BALEARS 8 1       2   1   1 3
PALMAS LAS 14   1 3 4 3     1   2
STA. CRUZ DE TENERIFE 6     1 1   1 1 1   1
CANARIAS 20   1 4 5 3 1 1 2   3
CANTABRIA 4         2         2
ALBACETE 1         1
CIUDAD REAL 4     2 1     1       
CUENCA 3 1     1       1     
GUADALAJARA 4   1     2         1
TOLEDO 3     1   1     1     
CASTILLA-LA MANCHA 15 1 1 3 2 4   1 2   1
AVILA
BURGOS
LEON 3 1       2
PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID 3     1   1         1
ZAMORA
CASTILLA Y LEON 6 1   1   3         1
BARCELONA 31 2 3 2 5 9     3   7
GIRONA 4     1   1         2
LLEIDA 5 2     1 2
TARRAGONA 4     2 1       1     
CATALUÑA 44 4 3 5 7 12     4   9
ALICANTE/ALACANT 4   1 1 1 1
CASTELLON/CASTELLO 2 1             1     
VALENCIA 21     6 5 5   2 1   2
COM. VALENCIANA 27 1 1 7 6 6   2 2   2
BADAJOZ 9     3 2 3   1       
CACERES
EXTREMADURA 9     3 2 3   1       
CORUÑA A 14   1 4   2   1 2 2 2
LUGO 2         2
OURENSE 3         3
PONTEVEDRA 12     3   6   2 1     
GALICIA 31   1 7   13   3 3 2 2
COM. DE MADRID 22   2 2   7   1 2 2 6
REGION DE MURCIA 7   1 1   3 1   1     
COM. FORAL DE NAVARRA 1 1              
ARABA/ALAVA 2         1         1
BIZKAIA 14     2 2 4     2   4
GIPUZKOA 8     2   1     1 2 2
PAIS VASCO 24     4 2 6     3 2 7
LA RIOJA 1   1            
CEUTA 1         1      
MELILLA 1     1          
EXTRANJERO 2         1         1

TOTAL 288 9 15 51 37 85 2 13 20 11 45

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



34.5M CONTRATOS DE SUSTITUCIÓN POR JUBILACIÓN A LOS 64 AÑOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS
SEGÚN SEXO Y EDAD POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA
JAEN
MALAGA 1     1     
SEVILLA
ANDALUCIA 1          1     
HUESCA
TERUEL
ZARAGOZA 4     1   1     2     
ARAGON 4     1   1     2     
PRINCIPADO DE ASTURIAS            
ILLES BALEARS            
PALMAS LAS
STA. CRUZ DE TENERIFE
CANARIAS            
CANTABRIA            
ALBACETE
CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLA-LA MANCHA            
AVILA
BURGOS
LEON
PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID
ZAMORA
CASTILLA Y LEON            
BARCELONA
GIRONA
LLEIDA
TARRAGONA
CATALUÑA            
ALICANTE/ALACANT
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA 1         1
COM. VALENCIANA 1              1
BADAJOZ
CACERES
EXTREMADURA            
CORUÑA A
LUGO
OURENSE
PONTEVEDRA
GALICIA            
COM. DE MADRID 2     1         1     
REGION DE MURCIA            
COM. FORAL DE NAVARRA            
ARABA/ALAVA
BIZKAIA
GIPUZKOA
PAIS VASCO            
LA RIOJA            
CEUTA            
MELILLA            
EXTRANJERO            

TOTAL 8     2   1     4   1

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



34.6M CONTRATOS EN PRÁCTICAS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 8 1 3       2 2       
CADIZ 13 4 3       2 3 1     
CORDOBA 10 3 1 1     3 2       
GRANADA 12 2 5       3 2       
HUELVA 3   1 2     
JAEN 4 1 2       1         
MALAGA 23 2 6 2     6 5 2     
SEVILLA 56 5 23 6     5 14 3     
ANDALUCIA 129 18 44 11     22 28 6     
HUESCA 4 2 1         1       
TERUEL 2 1 1       
ZARAGOZA 19 4 3 1 1   3 6 1     
ARAGON 25 7 5 1 1   3 7 1     
PRINCIPADO DE ASTURIAS 43 10 15 3     2 10 2   1
ILLES BALEARS 11 5 3   1   1   1     
PALMAS LAS 21 7 5 1     1 5 2     
STA. CRUZ DE TENERIFE 11 2 3       2 3 1     
CANARIAS 32 9 8 1     3 8 3     
CANTABRIA 21 8 2 1     3 7       
ALBACETE 10 1 1 2     4 2       
CIUDAD REAL 20 7 7       4 1 1     
CUENCA
GUADALAJARA 3     2     1         
TOLEDO 12 1 4       2 5       
CASTILLA-LA MANCHA 45 9 12 4     11 8 1     
AVILA 3 2 1       
BURGOS 8 5 2         1       
LEON 7 1 1 1     1 1 1   1
PALENCIA 2 2         
SALAMANCA 8 1 4 1     2         
SEGOVIA 2   1 1     
SORIA
VALLADOLID 11 5 1 1       3 1     
ZAMORA
CASTILLA Y LEON 41 16 10 4     3 5 2   1
BARCELONA 199 53 58 14     31 35 6 1 1
GIRONA 12 1 2 1     3 4 1     
LLEIDA 17 8 7   1       1     
TARRAGONA 18 4 7 2     3 1 1     
CATALUÑA 246 66 74 17 1   37 40 9 1 1
ALICANTE/ALACANT 23 6 7 2     3 5       
CASTELLON/CASTELLO 17 3 9 1       4       
VALENCIA 42 5 9 9     6 10 3     
COM. VALENCIANA 82 14 25 12     9 19 3     
BADAJOZ 11 6 1       1 2 1     
CACERES 3   3       
EXTREMADURA 14 6 4       1 2 1     
CORUÑA A 33 6 11 1     3 9 3     
LUGO 6 2 1       1 2       
OURENSE 10 3 3       2 2       
PONTEVEDRA 8   1 1     3 2 1     
GALICIA 57 11 16 2     9 15 4     
COM. DE MADRID 408 73 129 20     55 114 14 1 2
REGION DE MURCIA 36 6 8 7   1 2 8 3   1
COM. FORAL DE NAVARRA 19 4 5       3 3 3   1
ARABA/ALAVA 4   3           1     
BIZKAIA 47 12 15 1     9 6 4     
GIPUZKOA 19 6 3       4 4 2     
PAIS VASCO 70 18 21 1     13 10 7     
LA RIOJA 8 1 3 1       3       
CEUTA 1   1            
MELILLA 2        2       
EXTRANJERO            

TOTAL 1.290 281 385 85 3 1 177 289 60 2 7

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



34.7M CONTRATOS DE RELEVO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 1       1   
CADIZ 4     1 2           1
CORDOBA 4     2 1           1
GRANADA 1     1     
HUELVA
JAEN 3       1 2
MALAGA 6   1 2   1       1 1
SEVILLA 5   1 3         1     
ANDALUCIA 24   2 8 5 3     2 1 3
HUESCA 2     1         1     
TERUEL 1         1
ZARAGOZA 18 1 1 8 1     1 4 1 1
ARAGON 21 1 1 9 1 1   1 5 1 1
PRINCIPADO DE ASTURIAS 19     5 2 5   1 2 1 3
ILLES BALEARS 13     2 2 1 1 5 2     
PALMAS LAS 2     1             1
STA. CRUZ DE TENERIFE 8   3 2       1   1 1
CANARIAS 10   3 3       1   1 2
CANTABRIA 15   4 7   2   1   1   
ALBACETE 3   2     1
CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO 8   4 3           1   
CASTILLA-LA MANCHA 11   6 3   1       1   
AVILA
BURGOS 19   3 9 2 2   1 2     
LEON 4     4     
PALENCIA 2     1 1   
SALAMANCA 3     1       1 1     
SEGOVIA 2       1     1       
SORIA 1         1
VALLADOLID 2   1         1       
ZAMORA 1     1     
CASTILLA Y LEON 34   4 15 3 3   4 4 1   
BARCELONA 77 3 10 20 6 11   8 10 5 4
GIRONA 8     4         2 1 1
LLEIDA 4   2 2     
TARRAGONA 18 1   8 1 3 1 1 1 2   
CATALUÑA 107 4 12 34 7 14 1 9 13 8 5
ALICANTE/ALACANT 7   1 1   1     2   2
CASTELLON/CASTELLO 9     4 1 1   2     1
VALENCIA 28   2 8 3 1 1 3 9   1
COM. VALENCIANA 44   3 13 4 3 1 5 11   4
BADAJOZ
CACERES 2     1       1       
EXTREMADURA 2     1       1       
CORUÑA A 17   2 3 2     2 5   3
LUGO 2 1     1   
OURENSE 3     1   2
PONTEVEDRA 11   2 4 2       2 1   
GALICIA 33 1 4 8 5 2   2 7 1 3
COM. DE MADRID 57   3 12 4 14 1 4 7 5 7
REGION DE MURCIA 5   1 2 1       1     
COM. FORAL DE NAVARRA 32   7 12 2 5   2 1 1 2
ARABA/ALAVA 6   2 1 1 1     1     
BIZKAIA 24   7 9 2 3   1 1 1   
GIPUZKOA 16   3 2 3 5     2   1
PAIS VASCO 46   12 12 6 9   1 4 1 1
LA RIOJA 3     2         1     
CEUTA            
MELILLA            
EXTRANJERO            

TOTAL 476 6 62 148 42 63 4 37 60 23 31

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



34.8M CONTRATOS DE FORMACIÓN CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA 2 1 1       
CADIZ 9 3 3         1 2     
CORDOBA 7 3 1       1 2       
GRANADA 5 2 1 1       1       
HUELVA 1   1       
JAEN 1 1         
MALAGA 14 5 3 1       5       
SEVILLA 15 4 4       3 4       
ANDALUCIA 54 17 13 2     6 14 2     
HUESCA 1     1     
TERUEL
ZARAGOZA
ARAGON 1     1          
PRINCIPADO DE ASTURIAS 5 3         2         
ILLES BALEARS 2 2              
PALMAS LAS 4 1         1 2       
STA. CRUZ DE TENERIFE 1   1       
CANARIAS 5 1 1       1 2       
CANTABRIA 1      1         
ALBACETE 3 1 1         1       
CIUDAD REAL 2 2         
CUENCA 1 1         
GUADALAJARA
TOLEDO 11 6 2 1     1 1       
CASTILLA-LA MANCHA 17 8 3 1     3 2       
AVILA
BURGOS
LEON 2   1           1     
PALENCIA
SALAMANCA 4 2         1 1       
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID 1 1         
ZAMORA
CASTILLA Y LEON 7 2 1       2 1 1     
BARCELONA 63 50 2 1   1 7 2       
GIRONA 3 3         
LLEIDA 1     1     
TARRAGONA 4 2 1   1   
CATALUÑA 71 55 3 2 1 1 7 2       
ALICANTE/ALACANT 28 7 6       2 10 3     
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA 11 4 2 1     1 3       
COM. VALENCIANA 39 11 8 1     3 13 3     
BADAJOZ 3   3       
CACERES 1 1         
EXTREMADURA 4 1           3       
CORUÑA A 8 4         4         
LUGO 1 1         
OURENSE 2 1   1     
PONTEVEDRA 5 1         2 2       
GALICIA 16 7   1     6 2       
COM. DE MADRID 26 10 3 1     5 4 2   1
REGION DE MURCIA 5 2 1       1   1     
COM. FORAL DE NAVARRA 1   1            
ARABA/ALAVA 1   1       
BIZKAIA 2 2         
GIPUZKOA 5 3         2         
PAIS VASCO 8 3         4 1       
LA RIOJA            
CEUTA            
MELILLA 1     1          
EXTRANJERO 1        1       

TOTAL 264 122 34 10 1 1 41 45 9   1

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



34.9M OTROS CONTRATOS CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN SEXO Y EDAD POR COMUNIDADES
AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES

JULIO 2014

TOTAL

HOMBRES MUJERES

< 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45 < 25 25 - 29 30 - 39 40 - 44 > 45

ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA
JAEN
MALAGA
SEVILLA
ANDALUCIA            
HUESCA
TERUEL
ZARAGOZA
ARAGON            
PRINCIPADO DE ASTURIAS            
ILLES BALEARS 1     1          
PALMAS LAS
STA. CRUZ DE TENERIFE
CANARIAS            
CANTABRIA            
ALBACETE
CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLA-LA MANCHA            
AVILA
BURGOS
LEON
PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID
ZAMORA
CASTILLA Y LEON            
BARCELONA 9   1   2 3     1 1 1
GIRONA 1 1         
LLEIDA
TARRAGONA
CATALUÑA 10 1 1   2 3     1 1 1
ALICANTE/ALACANT 1     1     
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA
COM. VALENCIANA 1     1          
BADAJOZ
CACERES
EXTREMADURA            
CORUÑA A
LUGO
OURENSE
PONTEVEDRA
GALICIA            
COM. DE MADRID 2   1         1       
REGION DE MURCIA            
COM. FORAL DE NAVARRA 1          1     
ARABA/ALAVA
BIZKAIA
GIPUZKOA
PAIS VASCO            
LA RIOJA            
CEUTA            
MELILLA            
EXTRANJERO            

TOTAL 15 1 2 2 2 3   1 2 1 1

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal
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